2022 年（令和 4 年）度

第 2 回東京都細胞検査士会役員会（みなし会議）議事録

記

下記の日程でみなし会議を実施し、審議・決議を行った。

審議期間：2022 年 7 月 23 日〜7 月 25 日（15 時まで）

決議期間：2022 年 7 月 25 日〜7 月 28 日(15 時まで)

出席者

青木裕志、浅見英一、阿部 仁、五十嵐清子、岡 俊郎、岸本浩次、郡 秀一、

笹井伸哉、澁木康雄、鈴木美那子、関根正喜、中島 研、葉山綾子、藤山淳三、

古田則行、町田知久、三宅真司、若槻よしえ、池畑浩一、押本綾子、藪下竜二、

和泉智子、濱川真治、向山淳児、稻垣敦史、佐々木陽介、河村淳平、小穴良保、

田邊一成、藤田大貴、金室俊子、寺尾暁子

議事録作成者： 宅見智晴

議 題

 審議事項

１．第 60 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：郡様：2023 年 2 月 25 日（土）」のプログラム内容について．

２．第 61 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：五十嵐様：2023 年 6 月（予定）」における他県講師の講演依頼について．

3．第 61 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：五十嵐様：2023 年 6 月（予定）」の日程について

審議事項の詳細

１．第 60 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：郡様：2023 年 2 月 25 日（土）」のプログラム内容について

＊審議事項・1 は役員会にて承認された。

２．第 61 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：五十嵐様：2023 年 6 月（予定）」における他県講師の講演依頼について

予てから実施委員長の五十嵐様と学術で講演内容と講師の先生について検討してまいり

ました．そこで「子宮頸部の腺系病変」について話していただける先生ということで熊本

大学の三上先生が候補に挙がり打診したところ，お引き受けいただけるとのことです．三

上先生は大変高名な先生であり WHO にも係わり第一線でご活躍されております．ぜひこ

の機会にお招きしたいと考えております．他県の講師依頼となり，旅費，宿泊費等の費用

が加算されますが，何卒，ご理解賜りますようお願い申し上げます．

＊審議事項・2 は役員会にて承認された。

3．第 61 回東京都細胞検査士会学術集会

「実施委員長：五十嵐様：2023 年 6 月（予定）」の日程について

日程については三上先生から「来年６月の土曜は臨床細胞学会（名古屋）がある 10 日、

婦人科病理学会（松本）が予定されている 24 日以外、すなわち今のところ 3 日、17 日が

空いています。」とのことです．

早急に 2023 年 6 月 3 日（土）か 17 日（土）どちらかで進めさせていただきたい．

併せてお願い申し上げます．

＊審議事項・3 は役員会にて承認された。